

Dirección General
Contrataciones Públicas

		Ceballos	6104
		Sala Capitular	65
		Unidad Lingüística	8001
		Unidad de Compra	Cooperación de Acueducto y Alcantarillado de Santiago
		Código de la Unidad de Compra	000626
		Año Fiscal	2024
		Fecha de Emisión	
212			
RD\$	351.512.821,68		

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustible 1er trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA FIN DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN	28-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE			Provincia Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Gasolina	Galón	68.725	R\$5	R\$5 290.85
Combustible diesel	Galón	3085.38	R\$5	R\$5 28.014.773.18
Combustible diesel	Galón	45.74	R\$5	R\$5 1.009.939.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5 49.020.751.13

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RPPMES	CÓDIGO SNIP
	Siemas	No	No	
Adquisición de sustancias químicas				
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1		Punentru	Santiago
FECHA PREVISTA MANIPULACIÓN	28-06-2024		Municipios	Cerro de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTJO TOTAL ESTIMADO
Fiscalización	obra	252,482.29	R/\$ 19.79	R/\$ 4,996,365.91
Soluciones de neutralización	obra	2	R/\$ 3,593.45	R/\$ 7,186.90
Fiscalización	obra	2	R/\$ 32,421.14	R/\$ 64,842.28
Soluciones de neutralización	obra	5	R/\$ 9,020.84	R/\$ 45,104.20
Fiscalización	obra	2	R/\$ 4,880.57	R/\$ 9,761.14
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R/\$ 50,006,490.03

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/MS	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Equipo Pesado	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
PREVISTO		Llamada de Interés / Licitación o concurso	Provincia Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Retenores acústicos	Unidad	1	\$15,204,000.00	\$15,204,000.00
Retenores acústicos	Unidad	1	\$10,860,000.00	\$10,860,000.00
Excavadoras de fozes	Unidad	1	\$7,688,666.00	\$7,688,666.00
Apiladoras	Unidad	1	\$5,900,666.00	\$5,900,666.00
Apiladoras	Unidad	1	\$4,000,000.00	\$4,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				\$38,823,332.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A EMPÍMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de camión cisterna	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CBOAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
		LUGAR DE SELECCIÓN / ENTREGA	Provincia Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Transporte de agua	Unidad	1	RD\$ 21,500,000.00	RD\$ 21,500,000.00
TOTAL CUADRA ESTIMADA				RD\$ 21,500,000.00

Bombas hidráulicas	Unidad	4	R\$5	400,000.00	R\$5	1,600,000.00
Bombas centrifugas	Unidad	4	R\$5	90,860.00	R\$5	363,440.00
Bombas de alta presion	Unidad	1	R\$5	200,000.00	R\$5	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		5,313,440.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Bombas	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Bombas de alta presion	Unidad	1	R\$5	485,750.00	R\$5	485,750.00
Bombas centrifugas	Unidad	3	R\$5	10,495.00	R\$5	31,485.00
Bombas centrifugas	Unidad	5	R\$5	30,000.00	R\$5	150,000.00
Bombas de mano	Unidad	2	R\$5	41,400.00	R\$5	82,800.00
Bombas de alta presion	Unidad	6	R\$5	16,000.00	R\$5	96,000.00
Bombas hidráulicas	Unidad	8	R\$5	4,956.00	R\$5	39,648.00
Bombas centrifugas	Unidad	4	R\$5	1,419.50	R\$5	5,678.00
Bombas centrifugas	Unidad	5	R\$5	5,275.50	R\$5	26,377.50
Bombas de mano	Unidad	4	R\$5	5,019.50	R\$5	20,078.00
Bombas de mano	Unidad	3	R\$5	3,736.50	R\$5	11,209.50
Bombas de mano	Unidad	1	R\$5	33,500.00	R\$5	33,500.00
Bombas de agua	Unidad	2	R\$5	2,180.87	R\$5	4,361.74
Bombas centrifugas	Unidad	1	R\$5	182,621.52	R\$5	182,621.52
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		5,283,623.26

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Computadora de escritorio	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Computadoras	Unidad	208	R\$5	14,814.70	R\$5	5,348,937.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		5,348,937.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tapas para registro	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Tapas de escritorio	Unidad	357	R\$5	13,965.30	R\$5	4,985,812.10
Tapas de escritorio	Unidad	1	R\$5	4,040.72	R\$5	4,040.72
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		4,989,852.82

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Vehículos de transporte	Unidad	12	R\$5	112,523.81	R\$5	1,350,285.72
Vehículos de computo	Unidad	36	R\$5	25,933.51	R\$5	934,206.36
Vehículos de computo	Unidad	25	R\$5	18,172.00	R\$5	454,300.00
Vehículos de oficina	Unidad	12	R\$5	33,712.00	R\$5	404,544.00
Vehículos de computo	Unidad	11	R\$5	19,049.45	R\$5	209,543.95
Vehículos de computo	Unidad	1	R\$5	90,730.20	R\$5	90,730.20
Vehículos de oficina	Unidad	1	R\$5	70,617.00	R\$5	70,617.00
Vehículos de transporte de bota	Unidad	2	R\$5	70,100.00	R\$5	140,200.00
Vehículos de control	Unidad	11	R\$5	877.37	R\$5	9,651.07
Vehículos de control	Unidad	2	R\$5	2,856.48	R\$5	5,712.96
Vehículos de control	Unidad	10	R\$5	21.56	R\$5	215.60
Vehículos de transporte	Unidad	3	R\$5	4,248.00	R\$5	12,744.00
Vehículos de bota	Unidad	2	R\$5	0,920.00	R\$5	1,840.00
Vehículos hidráulicos	Unidad	2	R\$5	5,500.00	R\$5	11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		3,960,968.71

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de papel	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Papel para impresión de computadores	Ream	2018	R\$5	978.90	R\$5	1,967,178.00
Papel para impresión de computadores	Ream	2088	R\$5	389.40	R\$5	1,053,508.80
Papel para impresión de computadores	Ream	883	R\$5	713.96	R\$5	630,449.70
Papel para impresión de computadores	Ream	108	R\$5	995.00	R\$5	107,460.00
Papel para imprimir	Unidad	16	R\$5	1,568.30	R\$5	25,092.80
Papel para imprimir	Unidad	45	R\$5	1,557.00	R\$5	69,915.00
Papel en formas continuas	Unidad	65	R\$5	1,005.91	R\$5	65,384.75
Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1090	R\$5	25.96	R\$5	28,187.40
Block o cuadernos de papel	Unidad	123	R\$5	270.00	R\$5	33,210.00
Papel en formas continuas	Unidad	138	R\$5	300.00	R\$5	41,400.00
Papel para imprimir	Unidad	30	R\$5	1,168.20	R\$5	35,046.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	10	R\$5	215.90	R\$5	2,159.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	746	R\$5	73.00	R\$5	54,462.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	246	R\$5	71.76	R\$5	17,652.96
Papel para impresión de computadores	Ream	126	R\$5	973.00	R\$5	122,598.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	108	R\$5	90.00	R\$5	9,720.00
Papel para impresión de computadores	Ream	10	R\$5	824.11	R\$5	8,241.10
Libretos de citas o respuestas	Unidad	47	R\$5	250.00	R\$5	11,750.00
Papel en formas continuas	Unidad	10	R\$5	586.00	R\$5	5,860.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	17	R\$5	483.00	R\$5	8,211.00
Block o cuadernos de papel	Unidad	3	R\$5	1,754.96	R\$5	5,264.78
Papel libreta o libro de memoria telefónica	Unidad	42	R\$5	110.00	R\$5	4,620.00
Papel autocopiantes	Unidad	6	R\$5	442.00	R\$5	2,652.00
Papel para imprimir	Unidad	6	R\$5	442.00	R\$5	2,652.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		3,873,174.47

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de grúa	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Camión grúa	Unidad	1	R\$5	5,311,000.00	R\$5	5,311,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		5,311,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material de mina	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Material de mina	Medio cúbico	2277	R\$5	1,622.20	R\$5	3,694,432.50
Barra	Medio cúbico	50	R\$5	1,492.00	R\$5	74,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		3,769,032.50

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir marcos de registros que se tape	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Marco de registro	Unidad	283	R\$5	12,311.00	R\$5	3,483,813.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		3,483,813.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de detectores	Bienes	LUGAR DE EJECUCIÓN DE OBRA / ENTREGA Y SERVICIO	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	CIRAD NORTE

TRIMESTRE	2	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Detectores de intrusión	Unidad	15	R\$5 143,257.80	R\$5 2,149,916.70
Sensores de presión	Unidad	15	R\$5 85,000.00	R\$5 1,275,000.00
Detectores de ventanas	Unidad	2	R\$5 142,547.30	R\$5 285,094.60
Sensores de presión	Unidad	15	R\$5 9,000.00	R\$5 279,000.00
Sensores de presión	Unidad	8	R\$5 12,800.00	R\$5 102,400.00
Sensores de vibración	Unidad	3	R\$5 16,456.13	R\$5 49,368.39
Sensores de calor	Unidad	1	R\$5 30,000.00	R\$5 30,000.00
Sensores de ruidos	Unidad	10	R\$5 1,897.00	R\$5 18,970.00
Detectores de ventanas	Unidad	4	R\$5 4,543.58	R\$5 18,174.32
Sensores o transmisores de señal	Unidad	1	R\$5 13,429.00	R\$5 13,429.00
Sensores de presión	Unidad	1	R\$5 6,000.00	R\$5 6,000.00
Sensores de control eléctrico	Unidad	1	R\$5 3,234.48	R\$5 3,234.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 3,388,602.79	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gases	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	15	R\$5 1,790.00	R\$5 468,450.00
Neumáticos para camionetas pesadas	Unidad	24	R\$5 15,820.00	R\$5 379,680.00
Neumáticos para camionetas pesadas	Unidad	72	R\$5 9,800.00	R\$5 717,200.00
Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	90	R\$5 14,750.00	R\$5 348,000.00
Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	20	R\$5 6,500.00	R\$5 130,000.00
Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	90	R\$5 10,280.00	R\$5 988,500.00
Neumáticos para automóviles o camionetas ligeros	Unidad	151	R\$5 10,515.50	R\$5 1,587,852.50
Neumáticos para motocicletas	Unidad	16	R\$5 1,700.00	R\$5 27,200.00
Neumáticos para motocicletas	Unidad	39	R\$5 1,320.00	R\$5 51,480.00
Neumáticos para motocicletas	Unidad	150	R\$5 1,850.00	R\$5 277,500.00
Neumáticos para camionetas pesadas	Unidad	8	R\$5 4,998.00	R\$5 39,984.00
Cables de neopreno o talco para bicicletas	Unidad	100	R\$5 330.00	R\$5 33,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 3,108,433.50	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos electrónicos	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Computadores de escritorio	Unidad	14	R\$5 76,083.20	R\$5 1,075,164.80
Computadores notebook	Unidad	10	R\$5 78,894.80	R\$5 788,948.00
Computadores de tabletas	Unidad	13	R\$5 37,219.90	R\$5 483,858.70
Computadores notebook	Unidad	11	R\$5 42,000.00	R\$5 462,000.00
Computadores de tabletas	Unidad	19	R\$5 20,000.00	R\$5 380,000.00
Computadores de escritorio	Unidad	1	R\$5 123,000.00	R\$5 123,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 3,310,913.50	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vivienda	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Mantillas de demolición	Unidad	1	R\$5 8,025,000.00	R\$5 8,025,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 8,025,000.00	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de consultoría	Servicios	Comparación de Precios	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicio de asesoría en conservación del agua	Unidad	1	R\$5 2,241,111.00	R\$5 2,241,111.00
Servicio de asesoría en conservación del agua	Unidad	1	R\$5 615,750.00	R\$5 615,750.00
Servicio de pruebas de agua	Unidad	1	R\$5 20,000.00	R\$5 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 2,877,061.00	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de transformadores	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	R\$5 150,000.00	R\$5 900,000.00
Transformadores de distribución de potencia	Unidad	1	R\$5 940,076.00	R\$5 940,076.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	10	R\$5 30,000.00	R\$5 300,000.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	15	R\$5 1,397.00	R\$5 20,955.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	28	R\$5 3,170.00	R\$5 88,760.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	5	R\$5 81,243.80	R\$5 406,219.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	4	R\$5 13,658.00	R\$5 54,632.00
Reguladores eléctricos de potencia	Unidad	4	R\$5 10,500.00	R\$5 42,000.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	120	R\$5 185.00	R\$5 22,200.00
Fuentes intermitentes de potencia	Unidad	11	R\$5 185.00	R\$5 2,035.00
Unidades de suministro de energía	Unidad	13	R\$5 1,139.39	R\$5 14,812.07
Transformadores de distribución de potencia	Unidad	8	R\$5 509.00	R\$5 4,072.00
Transformadores de distribución de potencia	Unidad	6	R\$5 134.00	R\$5 804.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 2,252,797.87	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cemento	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cemento	Unidad	2,245	R\$5 780.00	R\$5 1,751,100.00
Cemento	Unidad	76	R\$5 5,330.00	R\$5 253,400.00
Cemento	Unidad	1,014	R\$5 150.00	R\$5 152,100.00
Café industrial	Unidad	1,007	R\$5 10.00	R\$5 10,070.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 2,222,600.00	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipo de impresión	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Impresoras laser	Unidad	1	R\$5 1,641,588.34	R\$5 1,641,588.34
Impresoras de tinta térmica	Unidad	25	R\$5 29,703.30	R\$5 742,582.50
Impresoras de discos compactos cd o de almacenamiento	Unidad	5	R\$5 22,239.84	R\$5 111,199.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 2,495,370.04	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de locales	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE ORIGEN / ENTRADA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Unidad	1	R\$5 1,998,708.39	R\$5 1,998,708.39
Arrendamiento de instalaciones comerciales e industriales	Unidad	1	R\$5 10,811.76	R\$5 10,811.76
Servicio de arrendamiento de salas para eventos	Unidad	1	R\$5 7,788.00	R\$5 7,788.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5 2,017,308.15	
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de tubería	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tubería de acero	Unidad	200	R\$5 353.27	R\$5 353.27
Tubería de acero	Unidad	150	R\$5 400.00	R\$5 400.00
Tubería de plástico	Unidad	24.83	R\$5 233.39	R\$5 233.39
Tubería de plástico	Unidad	2.18	R\$5 685.36	R\$5 685.36
Tubería de plástico	Unidad	2.20	R\$5 500.00	R\$5 500.00
Tubería de plástico	Unidad	1.18	R\$5 800.00	R\$5 800.00
Tubería de plástico	Unidad	20	R\$5 2 700.00	R\$5 2 700.00
Tubería de plástico	Unidad	1.38	R\$5 300.00	R\$5 300.00
Tubería de acero	Unidad	100.00	R\$5 581.58	R\$5 581.58
Tubería de plástico	Unidad	1.36	R\$5 285.00	R\$5 285.00
Tubería de cobre	Unidad	1	R\$5 225.39	R\$5 225.39
Tubería de cobre	Unidad	2	R\$5 120.73	R\$5 120.73
Tubería de plástico	Unidad	174	R\$5 3 200.00	R\$5 3 200.00
Tubería de plástico	Unidad	19	R\$5 3 000.00	R\$5 3 000.00
Tubería de plástico	Unidad	23	R\$5 6 500.00	R\$5 6 500.00
Tubería de hierro	Unidad	20	R\$5 3 823.20	R\$5 3 823.20
Tubería de acero	Unidad	12	R\$5 44 500.00	R\$5 44 500.00
Tubería de acero	Unidad	39	R\$5 3 200.00	R\$5 3 200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	3 219 896.84
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de catering	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	R\$5 2 533 695.00	R\$5 2 533 695.00
Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 31 650.00	R\$5 31 650.00
Servicios de catering	Unidad	1	R\$5 1 340 212.00	R\$5 1 340 212.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	3 973 557.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medicamentos	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Rodamientos de coches	Unidad	4	R\$5 47 875.37	R\$5 47 875.37
Rodamientos de coches	Unidad	3	R\$5 28 467.37	R\$5 28 467.37
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 26 284.50	R\$5 26 284.50
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 25 846.88	R\$5 25 846.88
Rodamientos de coches	Unidad	6	R\$5 6 130.67	R\$5 6 130.67
Rodamientos de coches	Unidad	10	R\$5 4 130.38	R\$5 4 130.38
Rodamientos de coches	Unidad	4	R\$5 9 899.12	R\$5 9 899.12
Rodamientos de coches	Unidad	8	R\$5 12 000.00	R\$5 12 000.00
Rodamientos de coches	Unidad	1	R\$5 21 084.20	R\$5 21 084.20
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 10 513.80	R\$5 10 513.80
Rodamientos de coches	Unidad	1	R\$5 20 795.75	R\$5 20 795.75
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 10 000.00	R\$5 10 000.00
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 6 269.87	R\$5 6 269.87
Rodamientos de coches	Unidad	4	R\$5 3 036.88	R\$5 3 036.88
Rodamientos de coches	Unidad	6	R\$5 2 484.92	R\$5 2 484.92
Rodamientos de coches	Unidad	5	R\$5 5 000.00	R\$5 5 000.00
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 4 000.00	R\$5 4 000.00
Rodamientos de coches	Unidad	1	R\$5 21 084.24	R\$5 21 084.24
Rodamientos de coches	Unidad	7	R\$5 3 338.88	R\$5 3 338.88
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 7 745.17	R\$5 7 745.17
Rodamientos de coches	Unidad	1.26	R\$5 100.00	R\$5 100.00
Rodamientos de coches	Unidad	20	R\$5 300.00	R\$5 300.00
Rodamientos de coches	Unidad	2	R\$5 3 390.80	R\$5 3 390.80
Rodamientos de coches	Unidad	1	R\$5 6 513.86	R\$5 6 513.86
Rodamientos de coches	Unidad	8	R\$5 431.56	R\$5 431.56
Rodamientos de coches	Unidad	4	R\$5 386.00	R\$5 386.00
Rodamientos de coches	Unidad	9	R\$5 71 062.45	R\$5 71 062.45
Rodamientos de coches	Unidad	34	R\$5 5 500.00	R\$5 5 500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	7 508 149.50
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de cortadora de Alfalfa	Servicios	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cortadoras	Unidad	1	R\$5 1 290 000.00	R\$5 1 290 000.00
Cortadoras	Unidad	1	R\$5 211 258.24	R\$5 211 258.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	1 501 258.24
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de plantas eléctricas	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Generadores diesel	Unidad	4	R\$5 433 500.00	R\$5 433 500.00
Generadores diesel	Unidad	2	R\$5 192 307.50	R\$5 192 307.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	1 365 115.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos, fletes, viáticos y otros	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Oxígeno o	Unidad	808	R\$5 1 175.84	R\$5 1 175.84
Fábrica p	Unidad	23	R\$5 9 337.76	R\$5 9 337.76
Máquina o	Unidad	3	R\$5 44 569.53	R\$5 44 569.53
Clase o	Unidad	4	R\$5 7 262.00	R\$5 7 262.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	1 269 055.80
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de videos	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Sillas para actividades	Unidad	29	R\$5 16 617.88	R\$5 16 617.88
Sillas para actividades	Unidad	16	R\$5 21 743.50	R\$5 21 743.50
Sillas para actividades	Unidad	14	R\$5 1 837.50	R\$5 1 837.50
Sillas para actividades	Unidad	4	R\$5 22 643.00	R\$5 22 643.00
Sillas para actividades	Unidad	16	R\$5 1 485.00	R\$5 1 485.00
Sillas para actividades	Unidad	2	R\$5 24 760.00	R\$5 24 760.00
Sillas para actividades	Unidad	1	R\$5 13 000.00	R\$5 13 000.00
Sillas para actividades	Unidad	17	R\$5 1 390.00	R\$5 1 390.00
Sillas para actividades	Unidad	1	R\$5 16 577.00	R\$5 16 577.00
Sillas para actividades	Unidad	23	R\$5 183.00	R\$5 183.00
Sillas para actividades	Unidad	11	R\$5 83.00	R\$5 83.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	1 318 110.80
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de actividades	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Reuniones y eventos	Unidad	1	R\$5 1 851 920.00	R\$5 1 851 920.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R\$5	1 851 920.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Juntas observadoras de metal	Unidad	530	843.00	446,590.00
Juntas observadoras de metal	Unidad	130	1,000.00	133,000.00
Juntas observadoras de metal	Unidad	443	649.00	287,567.00
Juntas observadoras de metal	Unidad	430	1,492.00	641,730.00
Juntas observadoras de metal	Unidad	16	2,499.35	40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,530,887.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Máquina para lavar platos	Unidad	15	20,142.59	302,138.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				302,138.85

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tubería de plástica	Unidad	129	120.00	15,480.00
Tubería de plástica	Unidad	187	49.00	9,183.00
Tubería de plástica	Unidad	36	142.00	5,112.00
Tubería de plástica	Unidad	4	1,125.00	4,500.00
Tubería de plástica	Unidad	4	1,138.00	4,472.00
Tubería de plástica	Unidad	22	94.00	2,068.00
Tubería de plástica	Unidad	837	10.00	8,370.00
Tubería de plástica	Unidad	467	10.00	4,670.00
Codos de tubo	Unidad	208	40.00	8,320.00
Codos de tubo	Unidad	20	124.00	2,480.00
Conectores de tubo	Unidad	17	56.00	952.00
Conectores de tubo	Unidad	10	23.00	230.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				67,244.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	125	500.00	62,500.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	185	300.00	55,500.00
Guantes de protección	Unidad	220	274.00	60,280.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	15	525.00	7,875.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	90	430.00	38,700.00
Guantes de protección	Unidad	77	500.00	38,500.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	78	532.00	41,496.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	47	585.00	27,495.00
Guantes de protección	Unidad	76	332.00	25,232.00
Guantes de protección	Unidad	53	276.00	14,638.00
Ropa impermeable protectora a ropa para ambiente humano	Unidad	17	580.00	9,860.00
Ropa de protección contra materiales peligrosos	Unidad	9	141,246.00	1,271,214.00
Guantes de protección	Unidad	45	137.00	6,165.00
Guantes de protección	Unidad	14	498.00	6,972.00
Guantes de protección	Unidad	8	495.00	3,960.00
Guantes de protección	Unidad	1	1,742.00	1,742.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				6,706,917.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Acetate hidraulico	Galón	81	5,130.00	415,930.00
Acetate hidraulico	litro	2381	300.00	714,300.00
Acetate hidraulico	Galón	130	1,002.50	130,325.00
Acetate motor	litro	86	1,291.00	111,026.00
Acetate hidraulico	Galón	65	2,602.00	169,130.00
Acetate motor	litro	236	374.00	88,264.00
Acetate motor	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
Acetate motor	Galón	52	5,900.00	306,800.00
Acetate motor	litro	20	2,400.00	48,000.00
Acetate motor	litro	9	5,400.00	48,600.00
Acetate motor	litro	18	444.00	7,992.00
Acetate hidraulico	litro	41	700.00	28,700.00
Acetate hidraulico	litro	1	617.00	617.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,388,794.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Ladrillos de cemento	Unidad	67024	41.01	2,748,496.24
TOTAL COMPRA ESTIMADA				2,748,496.24

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Servicio de asesoría	Servicios Consultivos	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	1,172,000.00	1,172,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,172,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Servicio mantenimiento de sustancias químicas	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Carga y descarga de mercancías	Unidad	1	1,550,000.00	1,550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,550,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de vehículos	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Alquiler de vehículos	Unidad	1	725,250.00	725,250.00
Alquiler de vehículos	Unidad	1	381,500.00	381,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				1,106,750.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MYPES	CÓDIGO SNIP
Servicio de transporte de valores	Servicios	Compra Menores	SI	

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de consultoría de valores	Unidad	1	R\$5 1.005,913.00	R\$5 1.005,913.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1.005,913.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adaptar balanzas	Bienes	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Balanzas de piso o de plataforma	Unidad	2	R\$5 440,330.00	R\$5 880,660.00
Balanzas analíticas	Unidad	4	R\$5 17,666.00	R\$5 70,664.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 951,324.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición muebles de oficina	Bienes	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Sillas de brazos	Unidad	20	R\$5 13,345.00	R\$5 266,900.00
Sillas de brazos	Unidad	14	R\$5 6,537.00	R\$5 91,518.00
Sillas de brazos	Unidad	13	R\$5 9,366.00	R\$5 121,758.00
Sillas de brazos	Unidad	6	R\$5 6,687.00	R\$5 40,122.00
Escritorios de pared	Unidad	1	R\$5 117,532.00	R\$5 117,532.00
Escritorios de pared	Unidad	1	R\$5 13,160.00	R\$5 13,160.00
Escritorios de pared	Unidad	1	R\$5 6,047.00	R\$5 6,047.00
Gabinets de almacenamiento	Unidad	3	R\$5 15,000.00	R\$5 45,000.00
Gabinets de almacenamiento	Unidad	6	R\$5 4,465.00	R\$5 26,790.00
Mesas	Unidad	35	R\$5 5,561.00	R\$5 19,463.50
Mesas o bufiles para el comedor	Unidad	7	R\$5 5,000.00	R\$5 35,000.00
Mesas o bufiles para el comedor	Unidad	2	R\$5 12,392.00	R\$5 24,784.00
Mesas o bufiles para el comedor	Unidad	1	R\$5 24,000.00	R\$5 24,000.00
Cauliflow ("Cauliflow")	Unidad	5	R\$5 6,813.00	R\$5 34,065.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 560,794.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos y equipos electrónicos	Bienes	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Variadores de fase	Unidad	1	R\$5 695,308.00	R\$5 695,308.00
Variadores de fase	Unidad	1	R\$5 189,003.00	R\$5 189,003.00
Variadores de fase	Unidad	6	R\$5 230.00	R\$5 1,380.00
Variadores de fase	Unidad	1	R\$5 556.00	R\$5 556.00
Montajes de circuitos impresos (PCB)	Unidad	22	R\$5 2,200.00	R\$5 48,400.00
Tarjetas de tablero de conectores de circuitos	Unidad	1	R\$5 2,080.00	R\$5 2,080.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 936,637.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de software para todo	Bienes	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Reactivos de purificación del agua	Unidad	1000	R\$5 915.00	R\$5 915,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 915,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de baterías	Bienes	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cargadores de baterías	Unidad	4	R\$5 23,500.00	R\$5 94,000.00
Cargadores de baterías	Unidad	3	R\$5 17,500.00	R\$5 52,500.00
Cargadores de baterías	Unidad	2	R\$5 14,400.00	R\$5 28,800.00
Cargadores de baterías	Unidad	3	R\$5 4,431.00	R\$5 13,293.00
Baterías para vehículos	Unidad	3	R\$5 31,977.00	R\$5 95,931.00
Baterías para vehículos	Unidad	5	R\$5 18,720.00	R\$5 93,600.00
Baterías de litio	Unidad	6	R\$5 5,888.00	R\$5 35,328.00
Baterías de litio	Unidad	13	R\$5 21,048.00	R\$5 273,624.00
Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	R\$5 15,977.00	R\$5 31,954.00
Pilas alcalinas	Unidad	284	R\$5 42.00	R\$5 11,928.00
Baterías recargables	Unidad	1	R\$5 12,830.00	R\$5 12,830.00
Baterías recargables	Unidad	12	R\$5 200.00	R\$5 2,400.00
Baterías recargables	Unidad	2	R\$5 1,000.00	R\$5 2,000.00
Pilas alcalinas	Unidad	14	R\$5 250.00	R\$5 3,500.00
Pilas alcalinas	Unidad	7	R\$5 243.00	R\$5 1,699.00
Agua para baterías	Unidad	100	R\$5 30.00	R\$5 3,000.00
Agua para baterías	Unidad	3	R\$5 1,000.00	R\$5 3,000.00
Baterías de plomo-ácido	Unidad	2	R\$5 36,465.00	R\$5 72,930.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 842,587.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de calibración	Servicios	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 771,310.00	R\$5 771,310.00
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 188,000.00	R\$5 188,000.00
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 52,500.00	R\$5 52,500.00
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 32,350.00	R\$5 32,350.00
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 16,000.00	R\$5 16,000.00
Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5 25,100.00	R\$5 25,100.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,085,300.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de empujadores	Bienes	Comparación de Precios	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Control de motor de arranque	Unidad	3	R\$5 328,134.31	R\$5 984,403.53
Control de motor de arranque	Unidad	1	R\$5 120,000.00	R\$5 120,000.00
Control de motor de arranque	Unidad	1	R\$5 110,000.00	R\$5 110,000.00
Batido conmutador	Unidad	20	R\$5 6,932.56	R\$5 208,651.20
Batido conmutador	Unidad	23	R\$5 5,082.87	R\$5 116,806.31
Batido conmutador	Unidad	2	R\$5 2,285.50	R\$5 4,571.00
Activo conmutador	Unidad	7	R\$5 1,580.14	R\$5 11,060.58
Conectores	Unidad	2	R\$5 10,921.11	R\$5 21,842.22
Conectores	Unidad	5	R\$5 2,515.00	R\$5 12,575.00
Conectores	Unidad	5	R\$5 556.00	R\$5 2,780.00
Interruptores de seguridad	Unidad	5	R\$5 2,515.00	R\$5 12,575.00
Interruptores de seguridad	Unidad	2	R\$5 7,880.00	R\$5 15,760.00
Interruptores de seguridad	Unidad	5	R\$5 5,565.00	R\$5 27,825.45
Interruptores de seguridad	Unidad	6	R\$5 242.00	R\$5 1,452.00
Control de motor de arranque	Unidad	6	R\$5 46,790.00	R\$5 280,740.00
Control de motor de arranque	Unidad	1	R\$5 86,105.00	R\$5 86,105.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 1,830,235.08
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de instalación de fibra óptica	Servicios	Comparación Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

TRIMESTRE	2	2	Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	340,044.17	340,044.17
Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	292,500.00	292,500.00
Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	24,200.00	24,200.00
Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
Asistencia o mantenimiento de servicios de telecomunicaciones	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	30,000.00	30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	714,744.17

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Internet	Bienes	Llamada de Ofertas	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-10-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Terminales de cable a alambres	Unidad	201	718.00	291,918.00
Terminales de cable a alambres	Unidad	287	159.00	45,831.30
Conectores avanzados de cables	Unidad	35	3,800.00	133,000.00
Conectores avanzados de cables	Unidad	26	7,500.00	85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	515,750.30

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de fumigación	Servicios	Llamada de Ofertas	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de información o fumigación	Unidad	1	838,293.00	838,293.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	838,293.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de tipo multimedia	Servicios	Llamada de Ofertas	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Publicidad en televisión	Unidad	1	760,000.00	760,000.00
Publicidad en internet	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	910,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de audiovisuales	Bienes	Llamada de Ofertas	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios audiovisuales	Unidad	1	225,750.00	225,750.00
Servicios audiovisuales	Unidad	1	66,950.00	66,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	292,700.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler montañas	Bienes	Llamada de Ofertas	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	40	3,007.00	120,280.00
Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	14	44,500.00	623,000.00
Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	24	1,710.00	41,040.00
Pantales o monitores de pantalla de cristal líquido led	Unidad	10	25,000.00	250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	1,404,320.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler equipos de limpieza	Bienes	Llamada de Ofertas	MPYMI Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Escuelas	Unidad	282	495.00	140,190.00
Escuelas	Unidad	270	133.00	35,910.00
Escuelas	Unidad	84	66.00	5,544.00
Escuelas	Unidad	8	2,200.00	17,600.00
Escuelas	Unidad	4	367.00	1,468.00
Tropicos hombres	Unidad	230	173.00	39,990.00
Tropicos hombres	Unidad	72	450.00	32,400.00
Capillas de limpieza	Unidad	10	3,471.00	34,710.00
Muebles de madera y trapero	Unidad	4000	100.00	400,000.00
Recogedor de basura	Unidad	841	102.00	85,782.00
Almohadillas para recoger	Unidad	9	2,200.00	19,800.00
Almohadillas para recoger	Unidad	18	217.00	3,906.00
Almohadillas para recoger	Unidad	5	1,496.00	7,480.00
Almohadillas para recoger	Unidad	134	24.00	3,216.00
Almohadillas para recoger	Unidad	104	17.00	1,768.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	812,898.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fubles y bndos	Bienes	Llamada de Ofertas	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Sancti Spiritus
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Sancti de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Bolsas de circuito	Unidad	9	11,511.00	103,599.00
Bolsas de circuito	Unidad	9	12,000.00	108,000.00
Bolsas de circuito	Unidad	9	6,000.00	54,000.00
Bolsas de circuito	Unidad	10	4,300.00	43,000.00
Bolsas de circuito	Unidad	7	3,931.00	27,517.00
Bolsas de circuito	Unidad	50	101.00	5,050.00
Bolsas de circuito	Unidad	1	4,547.00	4,547.00
Bolsas de circuito	Unidad	21	200.00	4,200.00
Bolsas de circuito	Unidad	3	400.00	1,200.00
Bolsas de circuito	Unidad	10	110.00	1,100.00
Almohadilla para fublo	Unidad	50	500.00	25,000.00
Almohadilla para fublo	Unidad	8	2,100.00	16,800.00
Almohadilla para fublo	Unidad	7	1,900.00	13,300.00
Almohadilla para fublo	Unidad	11	1,050.00	11,550.00
Almohadilla para fublo	Unidad	23	500.00	11,500.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	1,077.00	10,770.00
Almohadilla para fublo	Unidad	23	437.00	10,051.00
Almohadilla para fublo	Unidad	23	437.00	10,051.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	200.00	2,000.00
Almohadilla para fublo	Unidad	24	300.00	7,200.00
Almohadilla para fublo	Unidad	22	319.00	7,018.00
Almohadilla para fublo	Unidad	41	150.00	6,150.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	125.00	1,250.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	290.00	2,900.00
Almohadilla para fublo	Unidad	20	250.00	5,000.00
Almohadilla para fublo	Unidad	11	406.00	4,466.00
Almohadilla para fublo	Unidad	11	100.00	1,100.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	60.00	600.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	100.00	1,000.00
Almohadilla para fublo	Unidad	10	233.00	2,330.00
Almohadilla para fublo	Unidad	79	28.00	2,184.00
Almohadilla para fublo	Unidad	77	28.00	2,156.00
Almohadilla para fublo	Unidad	11	208.00	2,288.00
Fuertes de calidad	Unidad	11	210.00	2,310.00
Fuertes de calidad	Unidad	11	26,305.00	289,355.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RS	803,899.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fublo	Bienes	Compra Menores	No	

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Extensión total	Unidad	1	RD\$ 621,482.00	RD\$ 621,482.00
Tasadores	Unidad	03	RD\$ 7,776.87	RD\$ 77,768.30
Cintas medidoras	Unidad	80	RD\$ 400.00	RD\$ 37,200.00
Cintas medidoras	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00
Cintas medidoras	Unidad	14	RD\$ 400.00	RD\$ 5,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	751,050.30

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio Alguero	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios legales, valores contractos	Unidad	1	RD\$ 720,007.47	RD\$ 720,007.47
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	720,007.47

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de video	Servicios	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de producción de videos	Unidad	1	RD\$ 720,000.00	RD\$ 720,000.00
Servicios de estudio fotografico o fotos fijas	Unidad	1	RD\$ 640.00	RD\$ 640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	720,640.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	10	RD\$ 24,000.00	RD\$ 240,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	40	RD\$ 3,700.00	RD\$ 148,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	64	RD\$ 2,000.00	RD\$ 128,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	5	RD\$ 17,369.60	RD\$ 86,848.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	319	RD\$ 356.00	RD\$ 113,694.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	127	RD\$ 4,822.58	RD\$ 514,766.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	2	RD\$ 6,617.08	RD\$ 13,234.16
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 9,147.06	RD\$ 9,147.06
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	8	RD\$ 4,000.00	RD\$ 32,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 7,851.00	RD\$ 7,851.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
Reactivos a soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 1,438.00	RD\$ 1,438.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	732,076.40

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cuñiles	Bienes	Compra Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE			Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	20	RD\$ 6,956.75	RD\$ 137,135.00
Cuchillos de metal	Unidad	172	RD\$ 200.00	RD\$ 34,400.00
Cuchillos de metal	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
Machete/cuchillo	Unidad	406	RD\$ 62.62	RD\$ 25,464.72
Serras	Unidad	2	RD\$ 4,700.00	RD\$ 9,400.00
Pilasas	Unidad	6	RD\$ 2,350.00	RD\$ 14,100.00
Pilasas	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
Alcates de perforación	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
Alcates de perforación	Unidad	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
Barreras	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
Barreras	Unidad	9	RD\$ 635.00	RD\$ 5,715.00
Barreras	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00
Barreras	Unidad	44	RD\$ 60.00	RD\$ 2,640.00
Barreras	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
Barreras	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
Barreras	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
Barreras	Unidad	7	RD\$ 100.00	RD\$ 700.00
Barreras	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
Barreras	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
Barreras	Unidad	7	RD\$ 85.00	RD\$ 595.00
Barreras	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
Barreras	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	267,976.12

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir pintura no tóxica	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pintura de Electrolux	Unidad	12	RD\$ 48,340.00	RD\$ 580,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	580,080.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir café	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Café	Libra	2742	RD\$ 217.00	RD\$ 594,214.00
Cornos no tóxicos	Unidad	66	RD\$ 397.00	RD\$ 26,102.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	620,316.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mangrara	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Mangrara de agua	Unidad	29	RD\$ 6,228.00	RD\$ 180,612.00
Mangrara de agua	Unidad	110	RD\$ 638.00	RD\$ 69,980.00
Mangrara de agua	Unidad	14	RD\$ 6,588.00	RD\$ 92,232.00
Mangrara de agua	Unidad	662	RD\$ 137.00	RD\$ 90,694.00
Mangrara de agua	Unidad	121	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
Mangrara de agua	Unidad	17	RD\$ 1,500.00	RD\$ 25,500.00
Mangrara de agua	Unidad	8	RD\$ 2,000.00	RD\$ 16,000.00
Mangrara multipropósito de agua, agua y gas	Unidad	61	RD\$ 200.00	RD\$ 12,200.00
Mangrara multipropósito de agua, agua y gas	Unidad	2	RD\$ 5,675.00	RD\$ 11,349.00
Mangrara de agua	Unidad	8	RD\$ 145.00	RD\$ 1,160.00
Mangrara de agua	Unidad	11	RD\$ 84.00	RD\$ 924.00
Mangrara de agua	Unidad	3	RD\$ 21.00	RD\$ 63.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	510,950.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sra	Bienes	Compra Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN Y ENTREGA	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

Doc	Unidad	5	R05	101,840.00	R05	519,200.00
Pavos	Unidad	29	R05	880.00	R05	25,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		544,720.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Bienes Bienes	Campanas Menores	LÍNEA DE Bienes / SERVICIO	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Unidades de disco duro	Unidad	62	R05	3,671.00	R05	382,602.00
Series de disco duro	Unidad	3	R05	17,400.00	R05	52,200.00
Unidades de disco duro	Unidad	5	R05	8,582.00	R05	42,910.00
Series de disco duro	Unidad	54	R05	690.00	R05	37,260.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		517,972.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de escritorios	Bienes	Campanas Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Escritorios	Unidad	8	R05 10,247.71	R05 82,219.38
Escritorios	Unidad	8	R05 10,247.71	R05 81,981.68
Escritorios	Unidad	2	R05 9,487.50	R05 18,975.00
Escritorios	Unidad	1	R05 9,500.00	R05 9,500.00
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	5	R05 24,060.00	R05 120,300.00
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	7	R05 8,090.20	R05 56,631.40
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	3	R05 11,685.48	R05 35,056.38
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	2	R05 15,516.40	R05 30,632.80
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	2	R05 12,276.03	R05 24,552.06
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	2	R05 9,627.00	R05 19,254.00
Gabinets de archivos o archivadores	Unidad	15	R05 1,000.00	R05 15,000.00
Bases para mesas	Unidad	4	R05 2,474.50	R05 9,898.00
Conectores de muebles modulares	Unidad	3	R05 137.99	R05 413.97
Mesas de dibujo	Unidad	4	R05 7,474.50	R05 29,898.00
Escritorios	Unidad	9	R05 19,911.26	R05 179,201.34
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05 720,290.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de sillas, taburetes y sillas	Bienes	Campanas Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Barras de bronce	Unidad	108	R\$ 3,448.84	R\$	374,977.04
Barras de bronce	Unidad	75	R\$ 1,242.10	R\$	93,157.50
Barras de bronce	Unidad	82	R\$ 1,233.38	R\$	101,137.16
Barras de caucho	Unidad	5	R\$ 9,771.99	R\$	48,859.95
Barras de hormo	Unidad	5	R\$ 4,000.00	R\$	20,000.00
Barras de acero inoxidable	Unidad	44	R\$ 200.00	R\$	8,800.00
Barras de caucho	Unidad	1	R\$ 8,567.00	R\$	8,567.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$	656,443.31

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir bombas de lubricación de aceite	Bienes	Campanas Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Partes de repuesto para bombas de circulacion	Unidad	21	R05	10,328.40	R05	405,896.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		405,896.40

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir bombas de alta velocidad para diesel	Bienes	Campanas Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
Bombas de depósito	Unidad	10184	RD\$	62.51	RD\$ 636,351.64
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 636,351.64

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir material para pintura	Bienes	Compra por debajo del umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Motores de corriente alterna (CA) o corriente continua (CC)	Unidad	1	R05 182,621.00	R05 182,621.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 182,621.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir sellos mecánicos	Bienes	Compra por debajo del umbral	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Sellos mecánicos	Unidad	6	R05	14,008.00
Sellos mecánicos	Unidad	6	R05	2,000.00
Sellos de caucho	Unidad	2	R05	21,872.79
Sellos mecánicos	Unidad	13	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	10	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	10	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	9	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	8	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	6	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	1	R05	2,000.00
Sellos mecánicos	Unidad	16	R05	99.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA				201,344.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Sello de PVC	Bienes	Campanas Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Paneles de conexión de puertos	Unidad	10	RD\$ 40,155.81	RD\$ 401,558.10
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	401,558.10

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio reparación equipo tangencial e hidrodinámico	Servicios	Campanas Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	R05	274,844.20	R05	274,844.20
Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	R05	120,000.00	R05	120,000.00
Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	R05	35,100.00	R05	35,100.00
Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	R05	35,100.00	R05	35,100.00
Servicio de reparación de equipo industrial	Unidad	1	R05	35,100.00	R05	35,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		480,144.20

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Bateria de Freno	Bienes	Campanas Menores	SI	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA			Región	CIERAO NORTE
TRIMESTRE			Provincia	Lantigua
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	Lantigua de los Caballeros
TRIMESTRE			Distrito Municipal	

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024	UBO	UBO 1	Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3	UBO	UBO 1	Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Freno de tambor	Unidad	54	RD\$ 2,850.00	RD\$	89,100.00
Cilindros principales	Unidad	8	17,250.00	RD\$	54,000.00
Cilindros secundarios	Unidad	1	5,250.00	RD\$	5,250.00
Freno de tambor	Unidad	113	2,750.00	RD\$	310,750.00
Cilindros principales	Unidad	1	5,250.00	RD\$	5,250.00
Cilindros secundarios	Unidad	1	2,874.88	RD\$	2,874.88
Freno de disco	Unidad	29	1,650.00	RD\$	47,850.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	508,025.88

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir llámparas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Lámpara Led	Unidad	28	8,656.00	RD\$	244,656.00
Lámpara Led	Unidad	7	5,439.00	RD\$	24,073.00
Lámpara Led	Unidad	1	21,592.00	RD\$	21,592.00
Lámpara Led	Unidad	13	1,900.00	RD\$	24,900.00
Lámpara Led	Unidad	12	1,293.00	RD\$	15,516.00
Lámparas fluorescentes	Unidad	9	600.00	RD\$	5,400.00
Lámparas fluorescentes	Unidad	12	1,250.00	RD\$	15,000.00
Lámparas fluorescentes	Unidad	130	20.00	RD\$	2,600.00
Lámparas fluorescentes	Unidad	77	20.00	RD\$	1,540.00
Lámparas estroboscópicas	Unidad	5	3,400.00	RD\$	17,000.00
Lámparas estroboscópicas	Unidad	1	5,000.00	RD\$	5,000.00
Lámparas estroboscópicas	Unidad	40	80.00	RD\$	3,200.00
Lámparas incandescentes	Unidad	15	50.00	RD\$	750.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	298,637.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir lamparas led	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Lámpara de escritorio de halógeno	Unidad	4	RD\$ 23,925.00	RD\$	135,700.00
Lámpara de escritorio de halógeno	Unidad	20	4,750.00	RD\$	95,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	230,700.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir llaves	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Llaves apertables	Unidad	20	7,810.00	RD\$	76,180.00
Llaves apertables	Unidad	12	4,000.00	RD\$	48,000.00
Llaves alias	Unidad	145	200.00	RD\$	29,000.00
Llaves apertables	Unidad	20	1,000.00	RD\$	20,000.00
Llaves apertables	Unidad	4	1,500.00	RD\$	12,000.00
Llaves apertables	Unidad	7	3,000.00	RD\$	21,000.00
Llaves apertables	Unidad	20	1,000.00	RD\$	20,000.00
Llaves apertables	Unidad	8	2,500.00	RD\$	20,000.00
Llaves apertables	Unidad	13	1,200.00	RD\$	15,600.00
Llaves apertables	Unidad	15	1,000.00	RD\$	15,000.00
Llaves apertables	Unidad	9	2,800.00	RD\$	25,200.00
Llaves apertables	Unidad	9	900.00	RD\$	8,100.00
Detonadores	Unidad	46	150.00	RD\$	6,900.00
Llaves apertables	Unidad	8	500.00	RD\$	4,000.00
Llaves apertables	Unidad	5	750.00	RD\$	3,750.00
Llaves apertables	Unidad	11	800.00	RD\$	8,800.00
Llaves apertables	Unidad	2	2,800.00	RD\$	5,600.00
Llaves apertables	Unidad	10	900.00	RD\$	9,000.00
Llaves apertables	Unidad	1	2,720.00	RD\$	2,720.00
Llaves apertables	Unidad	5	500.00	RD\$	2,500.00
Llaves apertables	Unidad	12	200.00	RD\$	2,400.00
Llaves apertables	Unidad	1	2,251.00	RD\$	2,251.00
Llaves apertables	Unidad	5	400.00	RD\$	2,000.00
Llaves apertables	Unidad	5	300.00	RD\$	1,500.00
Llaves apertables	Unidad	9	200.00	RD\$	1,800.00
Llaves apertables	Unidad	4	150.00	RD\$	600.00
Llaves apertables	Unidad	32	8.00	RD\$	256.00
Extracción	Unidad	7	2,100.00	RD\$	14,700.00
Extracción	Unidad	2	1,137.00	RD\$	2,274.00
Llave de torca de boca abierta	Unidad	1	11,767.00	RD\$	11,767.00
Detonadores	Unidad	17	650.00	RD\$	11,050.00
Detonadores	Unidad	10	450.00	RD\$	4,500.00
Llaves alias	Unidad	8	770.00	RD\$	6,160.00
Enchufes	Unidad	20	160.00	RD\$	3,200.00
Llaves de torca	Unidad	5	1,811.00	RD\$	9,055.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	410,370.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir montaje de vitrina para alce	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Soportes de montaje para cilindros hidráulicos	Unidad	4	RD\$ 82,170.00	RD\$	328,680.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	328,680.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir herramientas de alta presión	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Medidor de vibración	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$	240,000.00
Budín medidor para distancias	Unidad	9	8,071.00	RD\$	72,639.00
Reglas	Unidad	98	67.32	RD\$	6,597.80
Medidor de espesor	Unidad	2	1,100.00	RD\$	2,200.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	321,436.80

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir alme acústicas	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Alme acústicas	Unidad	10	RD\$ 21,000.00	RD\$	210,000.00
Alme acústicas	Unidad	1	68,748.89	RD\$	68,748.89
Alme acústicas	Unidad	2	40,344.84	RD\$	82,689.68
Alme acústicas	Unidad	2	4,700.00	RD\$	9,400.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	420,838.57

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento mayor de laboratorio	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Mantenimiento a reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	1	RD\$ 98,191.00	RD\$	98,191.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	98,191.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir equipo centro insuado	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		24-06-2024	LUGAR DE ENTREGA	Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Edificios		Unidad	1	R\$5	208,608.00	R\$5	208,608.00
Aperturas improntables para muros		Unidad	50	R\$5	1,000.00	R\$5	50,000.00
Herramientas manuales de carpentero de muros		Unidad	25	R\$5	15,000.00	R\$5	225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	583,608.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Servicio de abastecimiento externo		Servicios Consultoría	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		07-05-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE				Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		12-05-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Auditorías de cuenta del ejercicio		Unidad	1	R\$5	300,000.00	R\$5	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	300,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Servicio de impresión		Servicios	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		05-06-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE				Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		13-06-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Impresión digital		Unidad	1	R\$5	941,790.00	R\$5	941,790.00
Impresión topográfica a por hoja		Unidad	1	R\$5	2,130.00	R\$5	2,130.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	943,920.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Servicio de impermeabilización de techo		Servicios	Compra Menores	Si			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		11-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		20-04-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Impermeabilización		Unidad	1	R\$5	330,743.00	R\$5	330,743.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	330,743.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición medio agua		Bienes	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		04-05-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-05-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Medio agua embalsado a en bande para bacterias		Unidad	79	R\$5	333,433.00	R\$5	333,433.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	333,433.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de cámaras		Bienes	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		31-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		07-04-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Cámaras de seguridad		Unidad	1	R\$5	83,570.00	R\$5	83,570.00
Cámaras de seguridad		Unidad	3	R\$5	18,160.00	R\$5	54,480.00
Cámaras de seguridad		Unidad	1	R\$5	1,500.00	R\$5	1,500.00
Sistemas de seguridad de control de acceso		Unidad	7	R\$5	12,000.00	R\$5	84,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	233,550.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos		Bienes	Compra Menores	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		18-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		25-03-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Lactómetros de control de leche		Unidad	5,777	R\$5	46.00	R\$5	265,762.00
Lactómetros de control de leche		Unidad	46	R\$5	150.00	R\$5	6,900.00
Agentes de equina		Unidad	52	R\$5	276.00	R\$5	14,352.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	287,014.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de formularios		Bienes	Compra Menores	Si			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		2		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		10-04-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	40	R\$5	1,817.00	R\$5	72,680.00
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	40	R\$5	1,403.84	R\$5	56,153.60
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	31	R\$5	1,817.00	R\$5	56,327.00
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	2	R\$5	2,218.00	R\$5	4,436.00
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	4	R\$5	40.00	R\$5	160.00
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	4	R\$5	21.40	R\$5	85.60
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	63	R\$5	60.00	R\$5	3,780.00
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	1,28	R\$5	584.50	R\$5	74,796.80
Formularios a cuestionarios de negocios		Unidad	1,284	R\$5	12.99	R\$5	16,679.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	203,203.12
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos		Bienes	Compra Menores	Si			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		25-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE		1		Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		29-03-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Folios de colgar a documentos		Caja	18	R\$5	675.87	R\$5	12,165.66
Folios de colgar a documentos		Unidad	3,400	R\$5	3.84	R\$5	13,176.00
Folios de colgar a documentos		Unidad	2,056	R\$5	5.00	R\$5	10,280.00
Folios de colgar a documentos		Caja	101	R\$5	4,866.00	R\$5	147,312.00
Carpeta		Unidad	79	R\$5	336.30	R\$5	26,567.70
Carpeta		Caja	21	R\$5	807.12	R\$5	16,949.52
Carpeta		Unidad	30	R\$5	324.50	R\$5	9,735.00
Carpeta		Unidad	1	R\$5	240.00	R\$5	240.00
Folios de colgar a documentos		Caja	10	R\$5	870.00	R\$5	11,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	213,271.38
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos electrónicos		Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-04-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE				Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		05-04-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Lectores y codificadores de banda magnética		Unidad	32	R\$5	6,080.00	R\$5	194,560.00
Teclado		Unidad	78	R\$5	5,000.00	R\$5	39,000.00
Mouse o botón de seguimiento para computadora		Unidad	28	R\$5	920.40	R\$5	25,771.20
Mouse o botón de seguimiento para computadora		Unidad	14	R\$5	2,200.00	R\$5	3,080.00
Escáner		Unidad	7	R\$5	1,500.00	R\$5	10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	213,271.20
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de equipos electrónicos		Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		22-03-2024	LUGAR DE ENTREGA	Región		CIROAO NORTE	
TRIMESTRE				Provincia		Santiago	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		21-03-2024		Municipio		Santiago de los Caballeros	
TRIMESTRE		1		Distrito Municipal			
ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
Chalecos o protectores salvavidas		Unidad	50	R\$5	2,714.00	R\$5	135,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		R\$5	135,700.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir mantenimiento	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Mantenimiento	Unidad	12	RD\$ 4.474,47	RD\$ 53.694,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53.694,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de rehabilitación de infraestructura	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de mantenimiento y administración de edificaciones de bomberos	Unidad	1	RD\$ 113.000,00	RD\$ 113.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113.000,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir material de oficina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Bandas adhesivas para sellos de govenimiento	Caja	2037	RD\$ 45,00	RD\$ 91.665,00
Cinta para papel	Caja	243	RD\$ 188,24	RD\$ 45.712,32
Cinta para papel	Caja	533	RD\$ 25,36	RD\$ 13.514,88
Carpas	Caja	138	RD\$ 17,00	RD\$ 2.346,00
Carpas	Caja	7	RD\$ 1.038,40	RD\$ 7.268,80
Dispersadores de tinta	Unidad	2	RD\$ 120,00	RD\$ 240,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 158.536,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir alcohol	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Alcohol de 90 grados	Galón	87	RD\$ 1.000,00	RD\$ 87.000,00
Alcohol de 90 grados	litro	17	RD\$ 164,00	RD\$ 2.788,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 89.788,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de planillas	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Planillas de oficina	Galón	15	RD\$ 1.811,00	RD\$ 27.165,00
Planillas de oficina	Galón	46	RD\$ 1.811,00	RD\$ 83.306,00
Planillas de oficina	Galón	23	RD\$ 2.390,00	RD\$ 54.970,00
Planillas de oficina	Galón	38	RD\$ 2.390,00	RD\$ 90.820,00
Planillas de oficina	Galón	34	RD\$ 1.000,00	RD\$ 34.000,00
Planillas de oficina	Galón	17	RD\$ 1.000,00	RD\$ 17.000,00
Planillas de oficina	Galón	17	RD\$ 913,00	RD\$ 15.521,00
Planillas de oficina	Galón	9	RD\$ 1.811,00	RD\$ 16.299,00
Planillas de oficina	Galón	6	RD\$ 1.811,00	RD\$ 10.866,00
Planillas de oficina	Galón	7	RD\$ 2.514,00	RD\$ 17.598,00
Planillas de oficina	Galón	5	RD\$ 4.556,00	RD\$ 22.780,00
Planillas de oficina	Galón	20	RD\$ 2.410,00	RD\$ 48.200,00
Planillas de oficina	Galón	10	RD\$ 965,000,00	RD\$ 9.650,000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 385.988,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales para impresión	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cartas de impresión, fax o fotocopiantes	Unidad	6	RD\$ 20.212,00	RD\$ 121.372,00
Cinta de impresión	Unidad	7	RD\$ 400,00	RD\$ 2.800,00
Toner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 7.880,00	RD\$ 7.880,00
Calentadores de impresión	Unidad	7	RD\$ 110,00	RD\$ 770,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 132.722,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de azúcar	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Azúcar refinado o productos embalsamados	Libra	4000	RD\$ 38,00	RD\$ 152.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152.000,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de transistores	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Transistores de tipo	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00
Indicadores de nivel de tipo	Unidad	3	RD\$ 1.200,00	RD\$ 3.600,00
Transistores de presión	Unidad	1	RD\$ 140.000,00	RD\$ 140.000,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 393.600,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de componentes de video	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Analizadores de video	Unidad	18	RD\$ 6.700,00	RD\$ 120.600,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120.600,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Llaves/repuestos	Unidad	14	RD\$ 2.000,00	RD\$ 28.000,00
Llaves/repuestos	Unidad	10	RD\$ 1.000,00	RD\$ 10.000,00
Llaves	Unidad	48	RD\$ 216,00	RD\$ 10.368,00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48.368,00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de video	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

Varillas de magisterio	Unidad	32	R05	1,500.00	R05	90,000.00
Varillas de magisterio	Unidad	7	R05	539.00	R05	3,773.00
Varillas de acero	Unidad	28	R05	2,000.00	R05	56,000.00
Varillas de acero	Unidad	9	R05	1,500.00	R05	13,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		144,803.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Máquinas de sembradora	Unidad	3	R05	22,845.00	R05	114,725.00
Taladros	Unidad	6	R05	2,840.00	R05	20,040.00
Sierras mecánicas	Unidad	9	R05	5,000.00	R05	45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		139,765.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición fibra	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Filtros (conectores) de líquido	Unidad	15	R05	1,474.50	R05	147,474.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		147,474.50

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir cables de piano	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Redondas de piano	Unidad	11	R05	7,697.38	R05	84,671.18
Brochas	Unidad	85	R05	165.32	R05	14,052.20
Brochas	Unidad	137	R05	213.89	R05	7,332.13
Brochas	Unidad	47	R05	135.79	R05	6,382.43
Brochas	Unidad	73	R05	74.84	R05	5,469.48
Brochas	Unidad	9	R05	104.49	R05	940.41
Redondas de piano	Unidad	141	R05	298.45	R05	25,154.41
Redondas de piano	Unidad	26	R05	149.27	R05	3,886.22
Redondas de piano	Unidad	18	R05	186.86	R05	3,363.48
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		130,044.89

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir conectores de pasto	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Cortadores de pasto	Unidad	2	R05	48,636.50	R05	97,273.20
Cortadores de pasto	Unidad	1	R05	28,814.50	R05	28,814.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		126,087.70

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición medidores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Medidor de nivel	Unidad	10	R05	5,138.80	R05	51,388.80
Medidor de nivel	Unidad	9	R05	5,135.70	R05	46,221.30
Cintas medidoras	Unidad	10	R05	2,800.00	R05	28,000.00
Cintas medidoras	Unidad	23	R05	576.00	R05	13,248.00
Cintas medidoras	Unidad	17	R05	6,000.00	R05	10,200.00
Cintas medidoras	Unidad	14	R05	5.00	R05	70.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		123,828.10

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir equipos electrónicos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Rulos	Unidad	28	R05	11,930.96	R05	333,267.36
Pantallas de plasma	Unidad	1	R05	22,445.21	R05	22,445.21
Módulos	Unidad	9	R05	1,700.88	R05	15,307.92
Módulos	Unidad	2	R05	6,000.00	R05	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		383,020.50

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición cámaras de seguridad	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Cámaras de manipulación de alimentos y aguas residuales	Unidad	1	R05	585,391.40	R05	585,391.40
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		585,391.40

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición semillas y accesorios	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Calculadoras o accesorios	Unidad	134	R05	510.00	R05	68,340.00
Calculadoras o accesorios	Unidad	6	R05	1,309.75	R05	7,858.50
Maletines o accesorios	Unidad	12	R05	8,448.00	R05	101,376.00
Calculadoras o accesorios	Unidad	24	R05	8,000.00	R05	192,000.00
Cintas para cajas registradoras	Unidad	7	R05	276.12	R05	1,932.84
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		380,507.34

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición alambres eléctricos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA ENTREGA	Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Cables para cableado	Pie	230	R05	483.44	R05	111,193.20
Alambres o cables eléctricos	Pie	126	R05	756.39	R05	95,315.24
Alambres aislados o forrados	Pie	65	R05	972.61	R05	63,219.65
Alambres aislados o forrados	Pie	90	R05	542.81	R05	48,852.90
Alambres aislados o forrados	Pie	1202	R05	15.00	R05	18,030.00
Alambres aislados o forrados	Pie	130	R05	76.29	R05	9,917.70
Alambres aislados o forrados	Pie	60	R05	227.15	R05	13,629.00
Alambres aislados o forrados	Pie	20	R05	455.90	R05	9,118.00
Alambres aislados o forrados	Pie	70	R05	18.00	R05	1,260.00
Alambres aislados o forrados	Pie	5	R05	500.00	R05	2,500.00
Alambres aislados o forrados	Pie	2	R05	37.84	R05	75.68
Alambres aislados o forrados	Pie	1	R05	10.08	R05	10.08
Alambres o cables eléctricos	Pie	103	R05	130.00	R05	13,390.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	100	R05	350.00	R05	35,000.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	100	R05	318.75	R05	31,875.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	70	R05	428.00	R05	29,960.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	30	R05	35.00	R05	1,050.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	100	R05	15.00	R05	1,500.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	4	R05	1,820.00	R05	7,280.00
Alambres o cables eléctricos	Pie	6	R05	500.00	R05	3,000.00

Alambre para artefactos	Pie	302	R05	25.00	R05	12,550.00
Cables de extensión	Pie	5	R05	2,000.00	R05	6,000.00
Alambre trenzado para uso doméstico	Pie	13	R05	6.71	R05	145.83
Alambre cableado	Pie	1	R05	1,974.87	R05	1,974.87
Alambre de aluminio recubierto de cobre	Pie	134	R05	36.34	R05	4,842.76
Alambre de bronce	Pie	25	R05	15.00	R05	375.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	147,328.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mercancías y servicios específicos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R05 25,452.00	R05 25,724.00
Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	2	R05 10,273.00	R05 20,446.00
Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	R05 14,545.00	R05 14,545.00
Newera para uso doméstico	Unidad	3	R05 16,374.00	R05 49,122.00
Newera para uso doméstico	Unidad	3	R05 16,374.00	R05 49,122.00
Cafeteras para uso doméstico	Unidad	29	R05 1,500.00	R05 43,500.00
Cafeteras para uso doméstico	Unidad	3	R05 3,831.00	R05 11,493.00
Cafeteras para uso doméstico	Unidad	6	R05 1,371.00	R05 8,226.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 202,058.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales eléctricos	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Soldadura	Unidad	175	R05 851.39	R05 151,812.50
Soldadura	Unidad	337	R05 140.27	R05 47,318.50
Soldadura	Unidad	2	R05 251.81	R05 503.62
Portaelectrodo	Unidad	20	R05 2,000.00	R05 40,000.00
Generadores para soldadura	Unidad	1	R05 53,397.00	R05 53,397.00
Electrodo para soldar	Unidad	9	R05 3,864.80	R05 34,683.20
Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	151	R05 500.00	R05 5,500.00
Limas limpiadoras de punta de soldadura o soldadura fuerte	Unidad	10	R05 176.41	R05 1,764.10
Fundentes de soldadura fuerte	Unidad	3	R05 595.70	R05 1,787.10
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 383,766.77

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de oficina	Bienes	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Marcadores	Unidad	84	R05 282.34	R05 24,468.48
Marcadores	Unidad	146	R05 60.00	R05 20,760.00
Marcadores	Unidad	36	R05 624.00	R05 22,464.00
Marcadores	Unidad	253	R05 45.00	R05 11,385.00
Marcadores	Unidad	48	R05 127.55	R05 6,122.40
Marcadores	Unidad	65	R05 66.00	R05 5,790.00
Marcadores	Unidad	19	R05 73.00	R05 4,007.00
Bolígrafos	Unidad	61	R05 141.80	R05 8,631.80
Bolígrafos	Unidad	297	R05 13.50	R05 4,009.50
Bolígrafos	Unidad	4	R05 2,298.00	R05 2,298.00
Bolígrafos	Unidad	1	R05 2,152.08	R05 2,152.08
Bolígrafos	Unidad	31	R05 35.00	R05 1,085.00
Lápices de madera	Unidad	100	R05 120.00	R05 1,200.00
Lápices de madera	Unidad	607	R05 7.00	R05 4,249.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 108,635.82

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquirir medidores de energía	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Medidores de energía	Unidad	5	R05 25,000.00	R05 125,000.00
Medidores de energía	Unidad	3	R05 34,038.99	R05 102,116.97
Medidores de energía	Unidad	1	R05 3,089.74	R05 3,089.74
Medidores de energía	Unidad	9	R05 73,093.39	R05 214,244.17
Medidores de resistencia al aislamiento	Unidad	1	R05 80,000.00	R05 80,000.00
Inductores	Unidad	19	R05 3,000.00	R05 57,000.00
Calibrador o simulador de frecuencia	Unidad	11	R05 600.00	R05 6,600.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 500,000.80

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Servicio actividad sociológica	Servicios	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Movimiento o servicio de actividades sociológicas	Unidad	1	R05 377,779.81	R05 377,779.81
Movimiento o servicio de actividades sociológicas	Unidad	1	R05 12,200.00	R05 12,200.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 389,979.81

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquirir espectrofotómetros	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Espectrofotómetros	Unidad	5	R05 50,010.00	R05 250,050.00
Espectrofotómetros	Unidad	3	R05 43,813.00	R05 130,839.00
Espectrofotómetros	Unidad	1	R05 23,571.00	R05 23,571.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 404,460.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquirir equipos de laboratorio	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Ban	Unidad	5	R05 202,370.00	R05 1,011,850.00
Bombillas de repuesto para microscopios de laboratorio	Unidad	10	R05 6,372.00	R05 63,720.00
Microscopios de proyección	Unidad	1	R05 89,121.00	R05 89,121.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 297,433.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquirir sustancias de laboratorio	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Solventes activos	Unidad	20	R05 28,871.00	R05 288,710.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 288,710.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP
Adquirir turbidímetros	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE LICITACIÓN / ENTREGA	Región	CIRAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Medidores de turbiedad	Unidad	1	R05 260,932.00	R05 260,932.00
Agua de manejo de vidrio	Unidad	5	R05 308.00	R05 1,540.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	270,148.00
-----------------------	------	------------

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir suministros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tallones para dibujo	Unidad	2	8,067.00	16,134.00
Papeles cartulina	Unidad	9	1,240.00	11,160.00
Servilletas de papel	Unidad	200	68.24	13,648.00
Servilletas de papel	Unidad	30	126.45	3,793.50
Papel higiénico	Unidad	806	24.86	20,036.96
Comprobantes	Unidad	240	50.00	12,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	67,800.46

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir jabón de mano	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Desinfectante de manos	Unidad	70	140.00	9,800.00
Jabones	Unidad	61	173.00	10,553.00
Jabones	Unidad	45	122.14	5,496.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	25,849.30

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir fundas de basura	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Botas de basura	Paquete	6014	33.34	201,895.56
Botas de basura	Paquete	683	30.92	21,118.36
Contenedores de desperdicios a recipientes rígidos	Paquete	9	339.48	3,055.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	226,110.24

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir fundas para baterías	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Platos especiales para baterías	Unidad	87	2,570.40	223,684.80
Muchas de suplemento completo para lindeira	Unidad	12	7,137.76	85,653.12
Medio agar embotellado o en bandeja para bacterias	Unidad	5	10,000.00	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	359,337.92

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manejadores de puertas	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-03-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	203,813.00	203,813.00
Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	50,000.00	50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	253,813.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir botas para obras	Bienes	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Botas de seguridad	Unidad	126	650.00	81,900.00
Botas de seguridad	Unidad	34	2,000.00	68,000.00
Botas de seguridad	Unidad	28	1,000.00	28,000.00
Botas de seguridad	Unidad	20	750.00	15,000.00
Botas de seguridad	Unidad	27	750.00	20,250.00
Botas de seguridad	Unidad	3	650.00	1,950.00
Botas de seguridad	Unidad	4	650.00	2,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	205,700.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acordar los laboratorios	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Perfeccionamiento de la función de gestión	Unidad	5	250,000.00	1,250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	250,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir papel y tinta médica	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Papel	Unidad	15	4,118.00	61,770.00
Papel	Unidad	9	2,150.70	19,356.30
Tintas medicas	Unidad	10	1,800.00	18,000.00
Tintas medicas	Unidad	25	176.80	4,420.00
Tintas medicas	Unidad	11	636.00	6,996.00
Tintas medicas	Unidad	14	100.00	1,400.00
Tintas medicas	Unidad	60	400.00	24,000.00
Tintas medicas	Unidad	9	1,000.00	9,000.00
Tintas medicas	Unidad	14	400.00	5,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	178,734.30

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir cintas adhesivas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	CIUDAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cinta adhesiva electrica	Unidad	48	1,000.00	48,000.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	76	420.00	31,920.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	36	760.00	27,360.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	16	1,560.00	24,960.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	42	500.00	21,000.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	2	1,200.00	2,400.00
Cinta adhesiva electrica	Unidad	4	55.00	220.00
Cinta para adherir	Unidad	108	113.00	12,204.00
Cinta para empujar	Unidad	63	107.00	6,741.00
Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (gaf)	Unidad	17	398.89	6,781.13
Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (gaf)	Unidad	134	50.00	6,700.00
Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (gaf)	Unidad	38	100.00	3,800.00
Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (gaf)	Unidad	1	879.00	879.00
Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (gaf)	Unidad	10	17.00	170.00
Cinta transparente	Unidad	39	113.00	4,407.00
Cinta transparente	Unidad	20	42.00	840.00
Cinta de grafico	Unidad	12	294.00	3,528.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			RD\$	202,423.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Repaparación de techo	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Levantamiento o reparación de techos	Unidad	1	R\$5 350,000.00	R\$5 350,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 350,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de diseño y diagramación	Servicios	Compra Menores	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Diagramas o dibujos técnicos	Unidad	1	R\$5 802,000.00	R\$5 802,000.00
Hojas o folios de ilustraciones	Unidad	3201	R\$5 30.00	R\$5 96,320.00
Periodicos	Unidad	3	R\$5 20,200.00	R\$5 60,600.00
Periodicos	Unidad	3	R\$5 775.75	R\$5 2,327.25
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 429,537.25
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de adhesivos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Adhesivos opticos	Unidad	36	R\$5 1,800.00	R\$5 64,800.00
Adhesivos recuadra	Unidad	120	R\$5 412.50	R\$5 49,500.00
Adhesivos líquidos	Unidad	117	R\$5 142.12	R\$5 16,628.04
Adhesivos líquidos	Unidad	68	R\$5 155.00	R\$5 10,540.00
Adhesivos líquidos	Unidad	1	R\$5 4,210.00	R\$5 4,210.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 136,258.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de gas propano	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Propano	Galón	875	R\$5 135.00	R\$5 117,863.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 117,863.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición analógica de tapes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Arreglo de fones cortados	Unidad	12	R\$5 12,000.00	R\$5 144,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 144,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Realizar diseño electrónico	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Diseño de circuitos electrónicos	Unidad	1	R\$5 112,000.00	R\$5 112,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 112,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir yerba mate	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Fungicidas	Unidad	16	R\$5 13,750.00	R\$5 220,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 220,000.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-06-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Martillo de poder	Unidad	13	R\$5 2,500.00	R\$5 32,500.00
Martillo de poder	Unidad	12	R\$5 2,500.00	R\$5 30,000.00
Martillo de poder	Unidad	13	R\$5 746.00	R\$5 9,698.00
Martillo de poder	Unidad	8	R\$5 900.00	R\$5 7,200.00
Brucaas industriales	Unidad	15	R\$5 900.00	R\$5 13,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 115,912.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir papel vegetal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Papel vegetal personal	Hoja	2469	R\$5 24.00	R\$5 59,256.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 59,256.00
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir baterías	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Baterías de reemplazo	Unidad	7760	R\$5 73.00	R\$5 567,620.00
Baterías de reemplazo	Unidad	1238	R\$5 11.68	R\$5 14,438.48
Baterías de reemplazo	Unidad	18	R\$5 21.00	R\$5 378.00
Baterías de reemplazo	Unidad	8	R\$5 32.00	R\$5 256.00
Baterías de reemplazo	Unidad	22	R\$5 900.00	R\$5 19,800.00
Baterías de reemplazo	Unidad	3	R\$5 2,000.00	R\$5 6,000.00
Baterías de reemplazo	Unidad	15	R\$5 204.00	R\$5 3,060.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 603,663.48
FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir materiales ofimce	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024		Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Grapas de	Unidad	11	R\$5 2,076.00	R\$5 22,836.00
Grapas de	Unidad	17	R\$5 1,100.00	R\$5 18,700.00
Grapas de	Unidad	3	R\$5 1,847.00	R\$5 5,541.00
Grapas de	Unidad	10	R\$5 103.18	R\$5 1,031.80
Grapas de	Unidad	6	R\$5 738.00	R\$5 4,428.00
Grapas de	Unidad	115	R\$5 120.00	R\$5 13,800.00
Grapas de	Unidad	6	R\$5 2,771.00	R\$5 16,626.00
Grapas de	Unidad	38	R\$5 112.00	R\$5 4,256.00
Grapas de	Unidad	1761	R\$5 4.06	R\$5 7,164.06
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 94,578.90

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir faldas, lapseros y marcaderos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Resaltadores	unidad	146	40.00	5,840.00
Resaltadores	unidad	233	45.00	11,385.00
Resaltadores	unidad	35	60.00	2,100.00
Marcaderos	unidad	30	424.80	12,744.00
Marcaderos	unidad	88	127.50	11,220.00
Marcaderos	unidad	38	23.00	874.00
Lápices de madera	unidad	887	10.00	8,870.00
Lápices de madera	Caja	10	320.00	3,200.00
Bolígrafos	Caja	62	142.80	8,853.60
Bolígrafos	unidad	278	13.50	3,753.00
Bolígrafos	Caja	2	2,298.00	4,596.00
Bolígrafos	unidad	1	2,152.00	2,152.00
Lápices mecánicos	unidad	38	30.00	1,140.00
Lápices mecánicos	unidad	4	30.85	123.40
Resaltadores	unidad	68	33.25	2,261.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				133,937.92

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir estación total	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Estación total	unidad	1	621,452.49	621,452.49
Teodolitos	unidad	33	7,716.87	255,856.91
TOTAL COMPRA ESTIMADA				877,309.40

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Arandelas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Arandelas planas	unidad	137	49.94	6,841.82
Arandelas planas	unidad	233	74.40	17,335.20
Arandelas planas	unidad	406	13.00	5,278.00
Arandelas planas	unidad	252	10.00	2,520.00
Arandelas de seguridad	unidad	158	10.00	1,580.00
Arandelas de seguridad	unidad	188	18.00	3,384.00
Arandelas de seguridad	unidad	187	5.00	935.00
Arandelas de seguridad	unidad	67	5.00	335.00
Arandelas de seguridad	unidad	34	5.00	170.00
Arandelas de seguridad	unidad	40	6.00	240.00
Arandelas planas	unidad	42	5.00	210.00
Arandelas planas	unidad	2	8.00	16.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				42,659.84

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir panel view	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Paneles de proyección de diagnóstico de cristal líquido	unidad	1	182,825.84	182,825.84
Paneles de proyección de diagnóstico de cristal líquido	unidad	2	1,444.18	2,888.36
TOTAL COMPRA ESTIMADA				185,714.20

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir analizadores de microbiología	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Reactivos analizadores de microbiología	unidad	4	112,025.19	448,100.76
Reactivos analizadores de microbiología	unidad	4	7,374.81	29,499.24
Reactivos analizadores de microbiología	unidad	11	1,842.30	20,265.30
Reactivos analizadores de microbiología	unidad	1	2,875.90	2,875.90
Reactivos analizadores de microbiología	unidad	28	327.58	9,172.24
Reactivos analizadores de citología	unidad	1	4,770.15	4,770.15
TOTAL COMPRA ESTIMADA				178,603.59

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de marfil de demarcación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Marfil de demarcación	unidad	1	178,250.00	178,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				178,250.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de kit de herramientas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Conjuntos generales de herramientas	unidad	12	1,500.00	18,000.00
Kit de electricidad	unidad	12	1,500.00	18,000.00
Conjuntos generales de herramientas	unidad	41	1,000.00	41,000.00
Conjuntos generales de herramientas	unidad	3	2,500.00	7,500.00
Conjuntos generales de herramientas	unidad	4	1,495.00	5,980.00
Conjuntos generales de herramientas	unidad	11	500.00	5,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				205,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de muelles	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Muelles	unidad	7	475.00	3,325.00
Muelles	unidad	6	230.00	1,380.00
Muelles	unidad	2	2,600.00	5,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				10,005.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de máquinas para impresión	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
Impresoras hallográficas	unidad	11	15,450.80	170,158.80
Máquinas perforadoras	unidad	1	21,000.00	21,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				191,158.80

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vellos bombas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir gases para cocina	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Gases para cocinas de gas	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
Gases para cocinas de gas	Unidad	18	RD\$ 400.74	RD\$ 7,213.32
Gases para cocinas de gas	Unidad	44	RD\$ 600.00	RD\$ 26,400.00
Gases para cocinas de gas	Unidad	43	RD\$ 500.00	RD\$ 21,500.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,113.32

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir gas refrigerante y válvulas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Refrigerante de motor	Unidad	76	RD\$ 692.47	RD\$ 52,627.72
Refrigerante de motor	Unidad	18	RD\$ 512.89	RD\$ 9,232.02
Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 5,760.00	RD\$ 5,760.00
Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 11,145.00	RD\$ 22,290.00
Válvulas	Unidad	1	RD\$ 4,013.12	RD\$ 4,013.12
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 74,922.86

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipo de carga	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Equipo de control	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
Equipo de control	Unidad	11	RD\$ 7,827.00	RD\$ 86,097.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 97,097.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir Bienes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Librerías de citas a repuestos	Unidad	10	RD\$ 817.74	RD\$ 8,177.40
Librerías de citas a repuestos	Unidad	146	RD\$ 114.22	RD\$ 16,676.12
Librerías de citas a repuestos	Unidad	10	RD\$ 21.06	RD\$ 210.60
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,064.12

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Realizar jornada de mantenimiento	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Operaciones administrativas para la correcta formalización	Unidad	5	RD\$ 20,316.14	RD\$ 101,580.70
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,580.70

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de memoria	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Memoria (con licencia software)	Unidad	1	RD\$ 15,452.33	RD\$ 15,452.33
Circuitos integrados de computadora	Unidad	1	RD\$ 18,432.40	RD\$ 18,432.40
Memoria flash	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 37,884.73

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir papel vegetal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Papel vegetal pesado	Fuente	2409	RD\$ 44.00	RD\$ 106,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir cinta	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cinta	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
Cinta	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir pilas de gran	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pilas de gran	Unidad	40	RD\$ 600.00	RD\$ 24,000.00
Pilas de gran	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 34,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir pilas de gran	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pilas de gran	Unidad	40	RD\$ 25,150.00	RD\$ 1,006,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,006,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir adaptadores de	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tubos de plástico	Unidad	5087	RD\$ 15.00	RD\$ 76,305.00
Tubos de plástico	Unidad	254	RD\$ 15.00	RD\$ 3,810.00
Tubos de plástico	Unidad	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00
Adaptadores de tubo	Unidad	3404	RD\$ 10.00	RD\$ 34,040.00
Adaptadores de tubo	Unidad	837	RD\$ 10.00	RD\$ 8,370.00
Adaptadores de tubo	Unidad	467	RD\$ 10.00	RD\$ 4,670.00
Adaptadores de tubo	Unidad	136	RD\$ 28.00	RD\$ 3,808.00
Adaptadores de tubo	Unidad	15	RD\$ 22.00	RD\$ 330.00
Adaptadores de reducción de tubo	Unidad	687	RD\$ 25.00	RD\$ 17,175.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 176,247.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquirir ejes de eje de mango	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NOROCCIDENTAL
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-07-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Ejes de mango	Unidad	4	RD\$ 18,600.00	RD\$ 74,400.00
Ejes de mango	Unidad	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
Ejes de mango	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00
Ejes de mango de eje	Unidad	67	RD\$ 57.00	RD\$ 3,819.00

Diferenciales	Unidad	4	R05	545.00	R05	2,180.00
Equipo de reparar riel	Unidad	8	R05	240.00	R05	1,920.00
Asfalto	Unidad	4	R05	2,020.00	R05	8,080.00
Transportación administrativa	Unidad	4	R05	2,100.00	R05	8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		147,024.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de máquina para cortar pasto	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cortadoras de pasto	Unidad	3	RD\$ 39,184.54	RD\$ 117,553.62
Cortadoras de pasto	Unidad	1	RD\$ 3,333.00	RD\$ 3,333.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,886.62

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de maquinaria	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Asfalto	Unidad	30	R05	1,795.24
Piso	Unidad	13	R05	2,700.00
Piso	Unidad	3	R05	700.00
Machetas	Unidad	40	R05	338.46
Machetas	Unidad	29	R05	218.47
Machetas	Unidad	5	R05	230.50
Machetas	Unidad	13	R05	230.73
Huacuchos	Unidad	6	R05	495.31
Huacuchos	Unidad	4	R05	252.00
Huacuchos	Unidad	1	R05	590.00
Guantallas	Unidad	1	R05	250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05 140,696.80

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de refrigerante	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Gas refrigerante	Unidad	8	R05	6,939.39
Gas refrigerante	Unidad	26	R05	482.00
Ammoniaco	Libra	7	R05	3,382.38
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de adaptadores de plomería	Bienes	Compra Menores	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
Adaptadores para plomería	Unidad	27	R05	2,000.00	
Adaptadores para plomería	Unidad	25	R05	144.00	
Adaptadores para plomería	Unidad	12	R05	25.23	
Grifos	Unidad	100	R05	326.40	
Accesorios de reducción de tubería	Unidad	180	R05	55.00	
Accesorios de reducción de tubería	Unidad	2075	R05	269.70	
Conectores para plomería	Unidad	15	R05	500.00	
Conectores para plomería	Unidad	46	R05	55.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05	714,843.36

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pilas y llaves de seguridad	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pistola de aire comprimido	Unidad	2	R05 30,000.00	R05 60,000.00
Llaves de impacto neumático	Unidad	2	R05 15,000.00	R05 30,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 90,000.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de pintura para muros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Pinturas de revestimiento	Unidad	23	R\$5 3,932.57	R\$5 90,449.11
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 90,449.11

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vellos para muros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Señales de espiga	Unidad	7	R05	1,586.80
Señales de espiga	Unidad	122	R05	38.85
Señales de espiga	Unidad	58	R05	1,811.80
Señales de espiga	Unidad	46	R05	76.00
Señales de estanterización de cañuto	Unidad	613	R05	25.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lentes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	Si	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-08-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Tintas	Unidad	14	R05 5,657.00	R05 79,198.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 79,198.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de cornas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Cornas en v	Unidad	28	2,000.00	R05 40,800.00
Cornas en v	Unidad	25	528.55	R05 7,028.25
Cornas redondas	Unidad	24	727.97	R05 12,471.28
Cornas redondas	Unidad	25	236.37	R05 5,909.25
Cornas redondas	Unidad	2	2,300.68	R05 4,601.36
			TOTAL COMPRA ESTIMADA	R05 82,710.14

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de parte productos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024		Región	CIRAD NORTE
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	1671	RD\$ 38.00	RD\$ 63,498.00
Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	2360	RD\$ 5.50	RD\$ 12,980.00

Porta productora de identificación o economías	Unidad	18	R05	180.00	R05	3,240.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,626.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de agua de arena	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Sistema de agua de arena inmovilizable	Unidad	26	R05	1,100.00	R05	28,400.00
Sistema de agua de arena	Unidad	1	R05	1,548.00	R05	1,548.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,626.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de aspersores	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Aspersores de agua	Unidad	2.09	R05	810.00	R05	16,909.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,690.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de dulces	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Chocolates o sustituto de chocolates, conchas	Unidad	15	R05	478.00	R05	7,170.00
Chocolates o sustituto de chocolates, conchas	Unidad	44	R05	599.00	R05	26,356.00
Chocolates o sustituto de chocolates, conchas	Unidad	46	R05	229.00	R05	10,534.00
Adosar o sustituto de adosar, conchas	Unidad	15	R05	877.00	R05	13,155.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	77,465.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de refritos	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Servicios de cocina o preparación de comidas	Unidad	18	R05	1,411.00	R05	25,398.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,793.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de vainas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Vainas rosadas	Unidad	14	R05	630.00	R05	8,820.00
Vainas rosadas	Unidad	23	R05	130.00	R05	2,990.00
Vainas rosadas	Unidad	23	R05	100.00	R05	2,300.00
Vainas rosadas	Unidad	12	R05	100.00	R05	1,200.00
Vainas de florador	Unidad	28	R05	250.00	R05	7,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,734.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de arena	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Arena de sílice	Unidad	61	R05	1,089.00	R05	66,369.00
Arena de sílice	Unidad	3	R05	2,803.00	R05	8,409.00
Arena de sílice	Unidad	9	R05	2,760.00	R05	24,990.00
Arena de sílice	Unidad	5	R05	240.00	R05	1,200.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,467.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de papalotes	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Cabrado atlético para hombre	Unidad	12	R05	800.00	R05	9,600.00
Cabrado atlético para hombre	Unidad	37	R05	424.00	R05	15,688.00
Cabrado atlético para hombre	Unidad	40	R05	331.00	R05	13,240.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	70,900.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de magenta de enmendación	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Encendimiento vegetal	Unidad	9	R05	11,958.00	R05	107,442.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	60,440.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Frutas Secas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Fruta fresca	Unidad	68	R05	138.00	R05	9,376.00
Fruta fresca	Unidad	67	R05	251.80	R05	16,851.70
Fruta fresca	Unidad	61	R05	208.80	R05	12,729.80
Fruta fresca	Unidad	40	R05	201.50	R05	8,060.00
Fruta fresca	Unidad	9	R05	290.00	R05	2,610.00
Fruta fresca	Unidad	21	R05	110.00	R05	2,310.00
Fruta fresca	Unidad	18	R05	85.50	R05	1,539.00
Fruta fresca	Unidad	9	R05	73.04	R05	657.36
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	84,637.77

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Discos Aluminos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Discos aluminos	Unidad	9	R05	2,449.44	R05	22,044.87
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		R05	23,644.87

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MAYORES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de ligo	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIABA NORTE		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Tela para ligo	Unidad	223	R05	50.00	R05	11,150.00
Tela para ligo	Unidad	222	R05	40.00	R05	8,880.00

Tela para lilar	Unidad	236	R05	50.00	R05	6,800.00
Tela para lilar	Unidad	170	R05	70.00	R05	5,500.00
Tela para lilar	Unidad	34	R05	50.00	R05	4,700.00
Tela para lilar	Unidad	30	R05	130.00	R05	3,900.00
Tela para lilar	Unidad	60	R05	38.99	R05	2,458.37
Tela para lilar	Unidad	34	R05	56.89	R05	1,796.80
Tela para lilar	Unidad	146	R05	60.00	R05	8,760.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		33,876.37

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de papelería abstraca	Bienes	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Papelera abstraca	Unidad	25	R05	50.00	R05	4,750.00
Discos abstraca	Unidad	9	R05	2,849.43	R05	25,644.87
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		30,394.87

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Estuches para Laptops	Bienes	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN MUNICIPIO / PROVINCIA	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Materiales para computador	Unidad	18	R05	2,500.00	R05	45,000.00
Estuches para equipos	Unidad	21	R05	3,866.00	R05	81,124.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		126,124.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Tableros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN MUNICIPIO	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Tableros de tornado en acero inoxidable	Unidad	36	R05	2,400.00	R05	44,000.00
Tableros de tornado en acero inoxidable	Unidad	6	R05	3,500.00	R05	21,000.00
Tableros de tornado en acero inoxidable	Unidad	7	R05	811.27	R05	5,678.89
Tableros de tornado en acero inoxidable	Unidad	14	R05	612.66	R05	8,577.24
Tableros de tornado en acero inoxidable	Unidad	19	R05	23.05	R05	109.15
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		83,777.08

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición servicios de pintura	Servicios	Compra por debajo del umbral	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN MUNICIPIO	Región	CIBAO NORO
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	R05	82,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA			R05	82,750.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Cadenas	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN REGIONAL MUNICIPAL DISTRITO MUNICIPAL	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Caja fuerte	Unidad	2	R05	20,086.00	R05	40,172.00
Ullave	Unidad	3	R05	5,408.57	R05	16,225.71
Ullave	Unidad	7	R05	268.00	R05	1,876.00
Ullave	Unidad	5	R05	250.00	R05	1,250.00
Candado	Unidad	58	R05	548.99	R05	31,841.42
Candado	Unidad	4	R05	2,284.99	R05	9,139.96
Candado	Unidad	7	R05	632.49	R05	4,427.43
Cadenas de llaves o anillos de 10mm	Unidad	11	R05	172.50	R05	1,897.50
Cadenas de seguridad o acero inoxidable	Unidad	170	R05	9.19	R05	1,562.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		84,478.38

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Frasco de vidrio	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Frascos y botellas de vidrio	Unidad	65	R05	549.95	R05	35,796.75
Frascos y botellas de vidrio	Unidad	18	R05	505.39	R05	9,097.02
Frascos y botellas de vidrio	Unidad	39	R05	549.35	R05	21,418.65
Frascos y botellas de vidrio	Unidad	28	R05	264.44	R05	7,404.32
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		81,348.88

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de aserrín	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	21	R05	2,048.20	R05	43,018.20
Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8	R05	3,557.80	R05	28,462.40
Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	2	R05	7,275.30	R05	14,550.60
Bandejas o frascos para uso doméstico	Unidad	9	R05	850.00	R05	7,650.00
Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	62	R05	3.00	R05	186.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		100,931.80

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Bata	Bienes	Compra por debajo del umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN MUNICIPIO / PROVINCIA	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Bata de algodón	Unidad	5	R05	4,200.00	R05	21,000.00
Bata de algodón	Unidad	4	R05	4,200.00	R05	16,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		37,800.00

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNIP		
Adquisición de Tumbos	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No			
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	CIBAO NORO		
TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago		
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Santiago de los Caballeros		
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
Tumbos de madera	Unidad	31	R05	200.00	R05	6,200.00
Tumbos de madera	Unidad	5	R05	210.00	R05	1,050.00
Tumbos de madera	Unidad	5	R05	110.00	R05	550.00
Tumbos de madera	Unidad	12	R05	1.00	R05	12.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R05		13,812.00